



جمعه 12 آبان 1391 - 16 ذی الحجه 1433 - 2 نوامبر 2012

درگذشت آیت الله حاج میرزا ابوالحسن شعرانی تهرانی در سال 1352 هجری شمسی ...

درگذشت آیت الله حاج میرزا ابوالحسن شعرانی تهرانی در سال 1352 هجری شمسی
آیت الله حاج میرزا ابوالحسن شعرانی تهرانی از حکیمان و فیلسوفان بزرگ ایرانی تهرانی در سال 1352 هجری شمسی درگذشت. آیت الله شعرانی از چهره‌های درخشان دینی و علمی معاصر کشورمان بشمار می‌رود. ایشان به زبانهای فرانسوی، عربی و انگلیسی تسلط کامل داشت و ازدانش گسترده خویش در این سه زبان در ترجمه و تألیفاتش استفاده فراوان کرد. از آثار آیت الله شعرانی می‌توان « راه سعادت و نفایسُ الفنون» را ذکر کرد. آیت الله شعرانی در علوم ریاضی، نجوم و ادبیات نیز استادی توانا بود و در حوزه علمیه قم سالها تدریس می‌کرد.

درگذشت میرزا حسین خان خضوعي از استادان آواز و موسیقي در سال 1323 هجری شمسی
میرزا حسین خان خضوعي مشهور به ساعت ساز از استادان آواز و موسیقي ایران در سال 1323 هجری شمسی درگذشت. ساعت ساز به موسیقي علمي و عملي زمان خود مسلط بود و با نواختن تار نیز آشنایی کامل داشت. میرزا حسین ساعت ساز با هنرمندان عرصه آواز ایران چون مرحوم بنان و طاهرزاده مجالست داشت و همواره بین آنان بر سر موسیقي ایرانی و تغییر و تحول آن بحث و مناظره می‌شد. میرزا حسین خان ساعت ساز علاوه بر صدایی زیبا و دلنشین؛ خلقي خوش و اخلاقي پسندیده داشت و آنچه می‌دانست بی‌دریغ و سخاوتمندانه در اختیار شاگردانش قرار می‌داد.

تولد آندره مالرو نویسنده معروف فرانسوي در سال 1901 میلادی
آندره مالرو نویسنده معروف فرانسوي در سال 1901 میلادی در پاریس به دنیا آمد. مالرو بعد از اتمام تحصیلات متوسطه به مدرسه زبانهای شرقی وارد شد و زبانهای فارسی و چینی را آموخت. مالرو از 19 سالگی نوشتن آثارش را آغاز کرد و از اولین آثار او می‌توان سرزمین بیگانه را نام برد. آندره مالرو در طول عمر 75 ساله خود سفرهای متعدد به کشورهای مختلف کرد و در این سفرها بیش از همه شیفته تمدن کهن ایران و شهر زیبا و دیدنی اصفهان شد. بطوریکه چهار بار به ایران سفر کرد. مالرو در جنبش آزادیخواهی و استقلال طلبی ویتنام، انقلاب چین، همچنین مبارزه با هیتلر شرکت کرد و همیشه برای آزادی جنگید. از آثار مشهور آندره مالرو که سالها وزیر اطلاعات فرانسه بود می‌توان « امید، عصر بی‌اعتنایی، ضدخاطرات و سرنوشت بشر» را نام برد.

استقلال جمهوری پاناما در سال 1903 میلادی
جمهوری پاناما استقلال در سال 1903 میلادی کامل خود را اعلام کرد. پاناما در سال 1501 میلادی بدست کاشفان اسپانیایی کشف کردند و در اوایل قرن 19 میلادی به تصرف کلمبیا درآمد. مردم پاناما از همان زمان جنبش آزادیخواهی خود را آغاز کردند. چندی بعد با ارائه طرحی برای تأسیس آبراه پاناما انقلاب مردمی در پاناما شدت گرفت. در ابتدای دهه 1960 میلادی مردم پاناما در برابر نفوذ و سلطه آمریکاییها مبارزه را آغاز کردند و همین امر موجب قطع رابطه پاناما و آمریکا شد.